
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  
 

                    Nr.  
 
 

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ 
ĮSTATYMO PAKEITIMO 
 
 
Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2024 m. lapkričio 12 dieną priėmė: 

Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 9 straipsnio pakeitimo 
įstatymą Nr. XIV-3118 (toliau – Pakeitimo įstatymas).   

Pakeitimo įstatymu atliekami pakeitimai, susiję su juridinio asmens teisinės formos pasikeitimu. 
Atsižvelgiant į tai, kad po Valstybinės įmonės  Žemės ūkio duomenų centro pertvarkymo į akcinę 
bendrovę iš esmės nebus keičiamas esamas teisinis reguliavimas, Pakeitimo įstatymu patikslinamos 
nuostatos ir vietoje jose vartojamo pavadinimo „valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras“ 
įrašoma „akcinė bendrovė Žemės ūkio duomenų centras“. 

Esminis pakeitimas: 

Pakeistas Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 9 straipsnio 5 dalies 7 
punktas. Pagal pakeistas įstatymo nuostatas nuo 2025 m. liepos 1 d. akcinė bendrovė Žemės ūkio 
duomenų centras teiks Valstybinei mokesčių inspekcijai mokesčio už aplinkos teršimą 
administruoti reikalingą informaciją. 

Atkreipiame dėmesį, kad pagal iki 2025-06-30 galiojančią tvarką Valstybinė mokesčių inspekcija ir 
valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras keičiasi mokesčiui administruoti reikalinga 
informacija. Keitimosi mokesčiui administruoti reikalinga informacija tvarką nustato žemės ūkio 
ministras, suderinęs su Valstybine mokesčių inspekcija. 

Ši nuostata keičiama, kadangi pagal Mokesčių administravimo įstatymo 2 straipsnio 14 dalį 
mokesčio administratoriumi negali būti valstybės valdoma įmonė, todėl yra nurodoma, kad akcinė 
bendrovė Žemės ūkio duomenų centras teikia Valstybinei mokesčių inspekcijai mokesčiui už 
aplinkos teršimą administruoti reikalingą informaciją, atsisakant įpareigojimo Valstybinei 
mokesčių inspekcijai keistis jos turima mokesčiui už aplinkos teršimą administruoti reikalinga 
informacija su subjektu, kuris nėra mokesčio administratorius. 

 
Teisės departamento direktorė 

 
Rasa Virvilienė 

 
 
 
 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

